²Pilato gli domandò: «Tu sei il re dei Giudei?». Ed egli rispose: «Tu lo dici».

³I capi dei sacerdoti lo accusavano di molte cose.

⁴Pilato lo interrogò di nuovo dicendo: «Non rispondi nulla? Vedi di quante cose ti accusano!».

⁵Ma Gesù non rispose più nulla, tanto che Pilato rimase stupito.

⁶A ogni festa, egli era solito rimettere in libertà per loro un carcerato, a loro richiesta.

⁷Un tale, chiamato Barabba, si trovava in carcere insieme ai ribelli che nella rivolta avevano commesso un omicidio.

⁸La folla, che si era radunata, cominciò a chiedere ciò che egli era solito concedere.

⁹Pilato rispose loro: «Volete che io rimetta in libertà per voi il re dei Giudei?».

¹⁰Sapeva infatti che i capi dei sacerdoti glielo avevano consegnato per invidia.

¹¹Ma i capi dei sacerdoti incitarono la folla perché, piuttosto, egli rimettesse in libertà per loro Barabba.

¹²Pilato disse loro di nuovo: «Che cosa volete dunque che io faccia di quello che voi chiamate il re dei Giudei?». ¹³Ed essi di nuovo gridarono: «Crocifiggilo!».

¹⁴Pilato diceva loro: «Che male ha fatto?». Ma essi gridarono più forte: «Crocifiggilo!».

¹⁵Pilato, volendo dare soddisfazione alla folla, rimise in libertà per loro Barabba e, dopo aver fatto flagellare Gesù, lo consegnò perché fosse crocifisso.

14.72 et statim iterum gallus cantavit et recordatus est Petrus verbi quod gli aveva detto: «Prima che due volte il gallo cantet eis ter me negabis et coepit flere.

15.1 Et confestim mane consilium facientes summi sacerdotes cum senioribus et scribis et universo concilio vincientes Iesum duxerunt et tradiderunt Pilato

15.2 et interrogavit eum Pilatus tu es rex Iudaeorum at ille respondens ait illi tu dicis

15.3 et accusabant eum summi sacerdotes in multis

15.4 Pilatus autem rursum interrogavit eum dicens non respondes quicquam vide in quantis te accusant

15.5 Iesus autem amplius nihil respondit ita ut miraretur Pilatus

15.6 per diem autem festum dimittere solebat illis unum ex vincis quemcumque petissent

15.7 erat autem qui dicebatur Barabbas qui cum seditiosis erat vincis qui in seditione fecerant homicidium

15.8 et cum ascendisset turba coepit rogare sicut semper faciebat illis

15.9 Pilatus autem respondit eis et dixit vultis dimittam vobis regem Iudaeorum

15.10 sciebat enim quod per invidiam tradidissent eum summi sacerdotes

15.11 pontifices autem concitaverunt turbam ut magis Barabban dimitteret eis

15.12 Pilatus autem iterum respondens ait illis quid ergo vultis faciam regi Iudaeorum **15.13** at illi iterum clamaverunt crucifige eum